
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Pardubice

Inspekční zpráva

Sportovní gymnázium, Pardubice, Dašická 268
Dašická 268, 530 03  Pardubice

Identifikátor: 600 012 409
Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Pardubice, Za pasáží 657, 530 02  Pardubice
Termín konání orientační inspekce: 9. květen 2000

Čj. 101 158/00-3405
Signatura nj2zt213



Inspekční zpráva - str. 2

Orientační inspekce byla následnou inspekcí po orientační inspekci vykonané ve 
dnech 4. - 5. května 1999, viz inspekční zpráva čj. 101 170/99-3405 a protokol o kontrole 
čj. 101 171/99-3405 ze dne 10. května 1999.

VÝSLEDKY KONTROLY ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ UVEDENÝCH 
V PROTOKOLU O KONTROLE ČJ. 101 171/99-3405

1. Porušení § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních a středních škol, 
ve znění pozdějších předpisů (školský zákon) a § 13 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR 
č. 354/1991 Sb., o středních školách, ve znění pozdějších předpisů, výukou podle 
učebního plánu, který neobsahoval schvalovací doložku MŠMT a který nebyl 
v souladu s učebním plánem MŠMT čj. 25 048/95-21-23 ze dne 14. listopadu 1995:
 nedostatek odstraněn změnou zařazení do sítě škol, předškolních zařízení 

a školských zařízení s účinností od 1. září 1999 na základě Rozhodnutí MŠMT 
čj. 33 014/99-21 ze dne 25. listopadu 1999, tj. došlo ke změně zaměření 
vyučovaného studijního oboru 79-41-K/013 Gymnázium - tělesná výchova 
na 79-41-K/020 Gymnázium - sportovní příprava, kde výuka podléhá zvláštnímu 
režimu, je přímo řízena MŠMT a je realizována na základě učebních plánů se 
specifickým systémem výuky a sportovní přípravy.

2. Porušení § 2 odst. 6 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, uvedením 
nepřesných údajů ve statistickém výkazu „Škol (MŠMT) V 7-01“ v rámci 
statistického zjišťování k 30. září příslušného roku:
 kontrolou statistického výkazu „Škol (MŠMT) V 7-01“ k 30. září 1999 nebyly 

zjištěny diference

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení školy do sítě škol čj. 33 014/99-21 ze 
dne 25. listopadu 1999.

2. Inspekční zpráva čj. 101 170/99-3405 ze dne 10. května 1999.
3. Protokol o kontrole čj. 101 171/99-3405 ze dne 10. května 1999.
4. Písemná zpráva ředitele školy o odstranění zjištěných nedostatků ze dne 13. května 1999.
5. Připomínky ředitele školy k obsahu inspekční zprávy čj. 101 170/99-3405 ze 

dne 10. května 1999.
6. Generalizovaný učební plán gymnázia s osmiletým studijním cyklem, schválený MŠMT ČR 

čj. 20 594/99-22 dne 5. května 1999 s platností od 1. září 1999 počínaje prvním a pátým 
ročníkem a generalizovaný učební plán gymnázia se čtyřletým studijním cyklem, schválený 
MŠMT ČR čj. 20 595/99-22 dne 5. května 1999 s platností od 1. září 1999 počínaje 
prvním ročníkem včetně zaměření gymnázia.

7. Třídní výkazy tříd: 1.A, 1.B, 4.A, 4.B, 5.A, 5.B, 5.C a 6.A.
8. Statistický výkaz „Škol (MŠMT) V 7-01“ k 30. září 1999.

ZÁVĚR

Nedostatky uvedené v protokolu o kontrole čj. 101 171/99-3405 byly odstraněny.



Inspekční zpráva - str. 3

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Jan Černý Ing. Jan Černý v. r.

Členové týmu RNDr. Radmila Hýblová RNDr. Radmila Hýblová v. r. 

V Chrudimi dne 15. května 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 18. května 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Mgr. Martin Kubrycht Mgr. Martin Kubrycht v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-06-05 101 167/00-3405
Zřizovatel 2000-06-05 101 168/00-3405

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky vzneseny nebyly.




